
Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ  
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 
IČ: 24853232 
Číslo účtu: 7297015001/5500 
www.muziprotirakovine.cz 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Č. MPR/2022/29 
 

Smluvní strany 

Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ 

se sídlem Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 

zastoupený: prof. MUDr. Romanem Zachovalem, Ph.D., MBA, předsedou správní rady a MUDr. 

Tomem Philippem, Ph.D. , MBA, členem správní rady 

zapsaný u: Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 979  

IČ: 24853232    

DIČ: CZ24853232 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Novodvorská 1800/136, 142 00 Praha 4 

číslo účtu: 7297015001/5500 

(dále jen dárce, nadační fond) 

a 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  

se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč  

zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 

Zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, Oddíl Pr, číslo vložky 1441 

IČ: 00839396 

DIČ: CZ00839396 

Bankovní spojení: KB Třebíč 

číslo účtu: 19-7759270227/0100 

(dále jen obdarovaný) 

uzavřely podle §1746 odst. 2 s přihlédnutím k §354-355 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění a v souladu s účelem nadačního fondu uvedeným ve Statutu Nadačního fondu MUŽI 

PROTI RAKOVINĚ tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku: 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem a účelem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku obdarovanému k úhradě 

nákladů na schválený projekt s názvem „Semirigidní ureteroskop“ (dále jen „projekt“) v grantovém 

řízení pro rok 2022 „Vybavení urologických pracovišť“,  na základě jeho písemné žádostí ze dne 31. 5. 

2022, jejíž kopie tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.   

pospichalova
Textový rámeček
RK-22-2022-11, př. 2počet stran: 7



Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ  
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 
IČ: 24853232 
Číslo účtu: 7297015001/5500 
www.muziprotirakovine.cz 

 

 
II. Závazky smluvních stran  

1. Dárce: 

a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 295 345 Kč (slovy: dvě stě devadesát 

pět tisíc tři sta čtyřicet pět korun českých), a to na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této 

smlouvy do 30 dnů ode dne podpisu originálu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

b) určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních: Ing. Martina Kavanová,  e-mail: 

info@muziprotirakovine,cz,  tel.: 792 306 655. 

c) vyslovuje souhlas s návrhem obdarovaného, že obdarovaný uvede na všech tiskových materiálech 

a ve všech veřejných vystoupeních a ve všech prohlášeních, které se vztahují k projektu informaci o 

tom, že projekt vznikl za přispění (podpory) dárce včetně uvedení loga dárce (bude-li uvedení loga 

možné). 

  
2. Obdarovaný:  

 

a) nadační příspěvek přijímá a zavazuje se použít jej výhradně k účelu uvedenému v článku I. této 
smlouvy, a to do data ukončení projektu uvedeného v žádosti, nejpozději však do 31. 12. 2022; 

 
b) Určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních: Ing. Monika Maule,  e-mail: 

mmaule@nem-tr.cz,  tel.: 568 809 332, 739 455 418 

c) je oprávněn hradit z nadačního příspěvku pouze ty náklady, které vznikly obdarovanému 
v termínu od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022;  

 
d) se zavazuje použít poskytnutý nadační příspěvek hospodárně; 
 
e) poskytnout nadačnímu fondu na jeho žádost informaci o průběhu realizace projektu včetně 

fotodokumentace;  

 
f) je povinen dodržet věcnou skladbu nákladů na projekt stanovenou ve schváleném rozpočtu, 

který je součástí schváleného projektu. Změna u věcné skladby nákladů bez souhlasu nadačního 
fondu není dovolena. V případě změny bez souhlasu nadačního fondu u věcné skladby nákladů 
se na projekt pohlíží jako na nesprávně vyúčtovaný se sankčními důsledky vyplývajícími z této 
smlouvy;  

 
g) je povinen v případě změny věcné skladby nákladů (např. rozšíření věcné skladby nákladů 

z důvodu nevyčerpání části nadačního příspěvku) informovat neprodleně nadační fond.  
Chválená změna věcné skladby nákladů bude řešena dodatkem k této smlouvě;  

 
h) je povinen část nadačního příspěvku, kterou nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po 

ukončení projektu nejpozději ve lhůtě 14 dnů od data dle článku v článku II., odst. 2., písm. a) 
této smlouvy na účet nadačního fondu; celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, je-li 
částka k vrácení menší nebo rovna 100 Kč (jedno sto korunám českým);  



Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ  
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 
IČ: 24853232 
Číslo účtu: 7297015001/5500 
www.muziprotirakovine.cz 

 

 

 
i) odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů v případě, že 
je nadační příspěvek použit ve prospěch fyzických osob;  

 
j) souhlasí s tím, aby nadační fond použil identifikační údaje obdarovaného a informace o projektu 

včetně obdarovaným poskytnuté či nadačním fondem zhotovené fotodokumentace v 
materiálech o činnosti nadačního fondu; obdarovaný odpovídá za to, že zhotovitel 
fotodokumentace získal k pořízení fotodokumentace veškerá oprávnění a že fotodokumentace 
není zatížena žádnými právními vadami a že ve vztahu k fyzickým osobám byla dodržena zásada 
ochrany osobnosti a že je oprávněn ji dárci poskytnout bez omezení;  

 
k) je-li obdarovaný osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle zákona č.340/2015 Sb., je povinen 

uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv; 

 
l) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy je i nadále úplné a pravdivé „Čestné prohlášení“ 

obdarovaného jako žadatele, které obdarovaný předložil nadačnímu fondu jako přílohu k žádosti 
o nadační příspěvek v rámci jejího posouzení (dále jen Čestné prohlášení“). V případě, že 
nastane jakákoli skutečnost, v důsledku které se stane Čestné prohlášení v jakékoli jeho části 
neúplným či nepravdivým, je obdarovaný povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 
informovat nadační fond, nejpozději však do 10 pracovních dnů od zjištění okolností 
zakládajících změnu údajů uvedených v tomto prohlášení. Nepravdivost, či neúplnost informací 
obsažených v tomto prohlášení, či nesjednání nápravy v přiměřené lhůtě obdarovaným, zakládá 
právo nadačnímu fondu nevyplatit již schválený nadační příspěvek, či požadovat vrácení již 
vyplaceného nadačního příspěvku kdykoli v budoucnu zpět v celé jeho výši.  

 
m) souhlasí, že bude distribuovat ve své ordinaci informační brožury dárce s tématikou 

onkourologického onemocnění určené pacientům, jejich rodinným příslušníkům i široké 
veřejnosti. Brožury dárce odešle jednorázově na své náklady po uzavření této Smlouvy na adresu 
kontaktní osoby obdarovaného uvedené v této smlouvě.   

 
 

III. Sankce  

1. Pokud obdarovaný použije poskytnutý nadační příspěvek k jiným účelům, než k účelu 
specifikovanému v článku I. této smlouvy, nedoručí nadačnímu fondu dokumenty vyžadované touto 
smlouvou nebo odmítne-li obdarovaný nadačnímu fondu použití nadačního příspěvku průkazně 
doložit je nadační fond oprávněn požadovat od obdarovaného vrácení nadačního příspěvku v plné 
výši z důvodů bezdůvodného obohacení obdarovaného. V takovém případě je nadační fond oprávněn 
od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku.  

 
 
 
 

IV.  Závěrečná ustanovení  

 



Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ  
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59 
IČ: 24853232 
Číslo účtu: 7297015001/5500 
www.muziprotirakovine.cz 

 

 
1. Obdarovaný prokázal nadačnímu fondu před podpisem této smlouvy oprávnění osoby, která 
za obdarovaného tuto smlouvu podepsala.  
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (pro případ povinnosti zveřejnění smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., jinak nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami).  
 
3. Změny a doplnění této smlouvy je možné činit jen písemně se souhlasem obou smluvních 
stran formou postupně číslovaných dodatků.  
 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden z nich.  

 
7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  
 

6. S uzavřením této smlouvy mezi dárcem a Nemocnicí Třebíč, příspěvkovou organizací, jejímž 
předmětem je poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 295 345,- Kč a to na projekt „Semirigidní 
ureteroskop“ Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, vyslovil v souladu s ustanovením dle § 37b 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
souhlas Kraj Vysočina, a to usnesením Rady Kraje Vysočina č. …………..…/2022/RK na zasedání dne 
…………….2022. 
 
 

Příloha č. 1. kopie žádosti o nadační příspěvek ze dne 31. 5. 2022 
 
 

 
 
V Praze  V Třebíči 
 
Dárce:                                                      Obdarovaný: 
 
 
 
 
__________________________________ _______________________________________ 
Prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA Ing. Eva Tomášová 

            předseda správní rady ředitel 
 
 
 
 
 
________________________________ 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.  
           člen správní rady              



 

1 

 

  

Žádost o poskytnutí nadačního příspěvku 

Grantové řízení pro rok 2022 – Vybavení urologických pracovišť                      
 

VYPLŇTE VŠECHNA ŠEDÁ POLE. 
 

Název projektu: Semirigidní ureteroskop 

Žadatel o nadační 
příspěvek: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název žadatele: 
 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Forma právní subjektivity: 
 

Příspěvková organizace 

Sídlo organizace: 
  

Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

Registrace organizace:  
Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, Oddíl 
Pr, číslo vložky 1441 

Internetové stránky žadatele:   www.nem-tr.cz 

Korespondenční adresa: (liší-li 
se od sídla organizace)  

Číslo datové schránky: tecrjqc 

Pro které pracoviště je žádost o 
nadační příspěvek určena:  Oddělení urologie 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

   

 

 

Identifikace žadatele o 
dotaci - 

právnické osoby:  
(bude podepisovat smlouvu) 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu 
zastoupení 

(statutární osoby) 
 

Oprávněná osoba č. 1:     
 

jméno a příjmení, titul: 
 

 

Ing. Eva Tomášová 

e-

mail: 
etomasova@nem-tr.cz 

funkce v organizaci:  ředitel 

 

Oprávněná osoba č. 2: 
     

jméno a příjmení, titul: 
 

 

 

e-

mail: 
 

funkce v organizaci:   

 

 

 

 

   

Kontaktní osoba za organizaci:  
 

(bude uvedena ve smlouvě) 
 

Jméno a příjmení, titul: Ing. Monika Maule 
tel., 

mobil: 

739 455 418 

568 809 332 

Funkce v organizaci:  
Referent obchodního 
oddělení 

e-mail: mmaule@nem-tr.cz 

     



 

2 

 

     

 

IČ:  
 

 

 00839396 DIČ:  CZ00839396 

Peněžní ústav – název banky:   Komerční banka, a.s. 
Číslo bankovního účtu  
(včetně kódu banky) 19-7759270227/0100 

 

 

Popište Vaší organizaci, jakou má Vaše 
organizace kvalifikaci a předpoklady 
k úspěšné realizaci projektu: 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, poskytuje zdravotní péči 
zahrnující ambulantní a lůžkovou základní a specializovanou diagnostickou 
a léčebnou péči, nezbytnou preventivní a lékařskou činnost. Organizace 
provádí také vědeckou, vzdělávací a informační činnost ve zdravotnictví. 
Organizace disponuje potřebným erudovaným lékařským personálem 
a kvalifikovanými pracovníky ekonomického a technického úseku, kteří jsou 
schopni zajistit úspěšnou realizaci projektu. 

Co konkrétně pořídíte z nadačního příspěvku 

včetně počtu kusů: 

Semirigidní ureteroskop – 1 ks 

Semirigidní ureteroskop je přístroj určený k endoskopické operativě v horních 
močových cestách, slouží k diagnostice a terapii patologie močovodu 
a pánvičky, extrakce konkrementů z horních močových cest, řešení strictur 
ureteru a diagnostice a řešení expanzí v horních močových cestách. 
Díky tomuto přístroji může urolog bezpečně prohlédnout celý močový systém 
a provádět diagnostické i terapeutické zákroky a zavádět nejrůznější 
endoskopické instrumenty. Díky tomu se všechna vyšetření a zákroky stanou 
pro pacienty bezpečnější s velmi nízkým rizikem komplikací. Ureteroskopie se 
nejčastěji využívá k odstranění močových nebo ledvinových kamenů.  
Jedná se o přístroj nové generace, které přinášejí kvalitnější zobrazení a tím 
zkvalitnění a zpřesnění diagnostiky, což vede ke zvýšení kvality péče 
o pacienta.  

Uveďte požadovanou výši nadačního 
příspěvku:  295 344,06 Kč 

 

Kde a jak budete informovat o veřejnost o podpoře z nadačního fondu 

 

O projektu a podpoře nadačního fondu bude Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, informovat na svých 

internetových stánkách www.nem-tr.cz, na svém profilu na Facebooku a prostřednictvím článku v Třebíčském 
zpravodaji. 
 

 

Čestné prohlášení 
Souhlas se zveřejněním projektu 

Souhlasím s poskytnutím veškerých informací (vyjma os. dat) týkajících se této Žádosti o příspěvek na přístroj 
Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ. 
 

Souhlas s poskytnutím osobních údajů 

Souhlasím s poskytnutím osobních údajů uvedených v této Žádosti o nadační příspěvek za účelem zařazení do 
databáze Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ. Veškerá osobní data budou chráněna v souladu se zněním 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

http://www.nem-tr.cz/


 

3 

 

Prohlášení 
Svým prohlášením potvrzuji, že veškeré údaje této žádosti jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Souhlasím s 
Podmínkami grantového řízení Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

Podpis a razítko  
 

 

 

  

Datum:  

 

Ing. Eva 

Tomášová

Digitálně podepsal Ing. Eva 

Tomášová 

Datum: 2022.05.31 08:32:22 

+02'00'




